Rex dixit nihil unquam gratius sibi a me dici et referri potuisse. Regina
quoque libenter, hilariter et animose me audivit gratulataque est, utpote quae
satis comprendit, quantum inde meriti domui suae accederet, si Camenecum
recuperaretur, et quantum consequenter obligationis ad gratificandum in
Republicam devolveretur.

Palatinus Russiae cum Vicecancellario rem avide audierunt et promovere
d–se se–d obtulerunt. Et ut negotium magis stringatur, cuda-[482r]turque dum
candet, requisivi a Maiestate Sua, ut mentem suam quoad ipsa particularia
aperiat mihi, quatenus id Caesari exponere et omnia sic in secreto pertractare
possimus, ut cum re parata ad Comitia proxime indicenda venire possimus.
Promisit Rex se facturum, pauca habita reflexione seu deliberatione, dum ego
urgere non intermitto”.

So che si desiderano maggiori particolarità, cioè qual lega s’intenda, se
difensiva o offensiva, e qual saria l’animo di questo Re, cose tutte che io
cerco e saprò, ma sopra le quali non penso che il Re si sii spiegato, perché il
Residente, huomo assai diligente e che me l’avviseria, non dice niente di più
dello scritto sotto li 5 di [482v] Agosto et hora ne scrivo. Crederei però che
quando per parte della Polonia si volesse veramente operare, il pensiere saria
di attaccare congiuntamente il Turco, ciascheduno per parte sua, con patto
di non pacificarsi con la Porta se non congiuntamente. Penserà il Re che

1 Ioannes Christophorus Zierowsky.
2 Cf. N. 1460.
3
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l’Imperatore, che vede di non poter evitare la guerra con il Turco, verria hora
a ciò.–b

a–a iteratum in p. 482v b–b editum a De Bojani c–c ascriptum in margine pro deleto verbo:

ardire d–d scriptum supra vocabula linea ducta deleta: si si

N. 1506

„Avviso” ab Opitio Pallavicini ad Secretariam Status missum

Varsaviae, 26 VIII 1682

Du Vernay-Boucault, regis Francogallorum orator Transilvanus, qui iam aliquot
menses in Re Publica commoratur, promisit regi se a finibus Hungaricis abiturum
esse, sed promissum non tenuit et prope Iavoroviam versatur. Castellanus Premisliensis
quoque, loci, quo du Vernay versatur, possessor, rogavit eum, ut oppidum relinqueret.
Rex epistula a cancellario Transilvano missa edoctus est Michaelem Apafy coactum
esse, ut una cum satrapa Buda arma caperet. Emericus Thököly quoque ad regem
scripsit suasitque, ut satrapam illum in Hungaria commorantem rogaret, ut pacem
cum Polonis factam servaret. Rex constituit milites reginae finis meridionalis
defendendae causa mittere. Quidam suspicantur e colloquiis, quae Polonis cum
Suecis nuper habuerunt, conici posse utrosque foedus adversus Brandenburgiam
facere in animo habere, quae res tamen perquam vana esse videtur.